Diário Oficial Eletrônico  n. 11.294 17 de outubro de 2023 Página 18

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS NORMATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

AUTORIZAÇÃO DE DESPESA E EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO PELA ORDENADORA DE DESPESAS.

PROCESSO: 79/005.153/2023 NE: 000913 ND: 44905122 MODALIDADE: ESTIMATIVO ESPECIE: PREGÃO
F.P: 107990216482209446310007 FONTE: 275981031 - FEHIS AMPARO LEGAL/FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI
N°8.666/93
DATA: 10/10/2023 VALOR TOTAL: R$ 70.281,00
FAVORECIDO: LC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: Empenho para atender aquisição de kit para construção - Contém: 1 caixa d’água 500l polietileno;1
tábua 1a não aparelhada 2,5cmx30cmx4,50m; 1 viga não aparelhada 5cmx11cmx4,00m(cambara);1kg prego c/
c18x24cm (2 1/4X10); 1 chapa mad comp. plast. 2,20mx1,10mx10mm;30cumeeira 41cm p/ telhado;1100 telhas
41cm rend 16 p/m2 (romana, americana, portuguesa, francesa), Projeto Lote Urbanizado, município de Bandei-
rantes/MS, conforme a Lei nº 4.888, de 20 de julho de 2016.

MARIA DO CARMO AVESANI LOPEZ
ORDENADORA DE DESPESAS
AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE MS / AGEHAB

Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul

EXTRATO DO CONVÊNIO N° 018/2023.
Processo n° 51/007.629/2023.
Partícipes: Município de Taquarussu (CNPJ n° 03.923.703/0001-80) e Agência Estadual de Regulação

de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul – AGEMS (CNPJ n° 04.895.130/0001-90).
Objeto: O presente CONVÊNIO tem por objeto a delegação, pelo Município à AGEMS, das atribuições

concernentes à regulação e à fiscalização dos serviços públicos de Limpeza Urbana e Manejo de Resíduos
Sólidos Domiciliares Urbanos (RSDU) do Município, com base no art. 23 e demais dispositivos da Lei Federal
n° 11.445/2007.

Vigência: O presente Convênio vigorará a partir da data de sua assinatura, pelo prazo de 20 (vinte)
anos, admitida sua prorrogação pela formalização de termos aditivos.

Data de Assinatura: 10/10/2023.
Fundamento Legal: Lei Federal n° 11.445/2007 e suas posteriores alterações, Lei Federal n°

12.305/2010, Lei Federal n° 14.133/2021, Lei Estadual n° 2.363/2001 e Decreto Estadual n° 11.261/2003.
Assinam: Clóvis José do Nascimento, Prefeito Municipal de Taquarussu/MS, CPF n° 421.668.021-68

e Carlos Alberto de Assis, Diretor-Presidente/AGEMS, CPF n° 924.445.208-15.

PORTARIA AGEMS Nº 251, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023.

Define os modelos do conjunto de identificação funcional e
de distintivo de uso ostensivo, destinados à identificação de
integrantes da fiscalização de serviços regulados e disciplina
seu uso e controle.

A DIRETORIA-EXECUTIVA da Agência Estadual de Regulação de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul –
AGEMS no uso de sua atribuição contida no art. 27, § 2º da Lei nº 5.771, de 7 de dezembro de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam aprovados os modelos do conjunto de identificação funcional e de distintivo de uso ostensivo,
destinados à identificação dos servidores designados para o exercício das atividades de fiscalização de serviços
regulados, para uso no desempenho das atribuições inerentes à função fiscalizatória.